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Motion 2004:6 av Jan Björklund (fp), Lotta Edholm (fp), 
Madeleine Sjöstedt (fp) och Ann-Katrin Åslund (fp) 
 

Förslag till beslut 

 
Marknämnden besvarar kommunstyrelsens remiss av motion 2004:6 med 
markkontorets tjänsteutlåtande. 

 
 
 
Göran Långsved  
 

Lennart Gustafsson 
 
Jan Lind 
  
 

Remissen 
 
Motionen väcktes i kommunfullmäktige 2004-03-01 och har 2005-04-20 
remitterats till stadsbyggnadsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 
gatu- och fastighetsnämnden, länsstyrelsen i Stockholms län, AB Fortum 
Värme och regionplane- och trafikkontoret för yttrande senast 2005-09-15.  
 
 

Motionen 
 
I motionen anges att Stockholm på sikt står inför stora utmaningar vad gäller 
stadens fjärrvärmeförsörjning. Enligt motionen finns risk för problem med 
energi- och värmeförsörjningen, framförallt i de södra delarna, i takt med att 
nya bostäder byggs och nya stadsdelar växer fram.  
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Enligt motionärerna skulle en hetvattenledning från Forsmarks kärnkraftverk 
till Stockholm kunna lösa Stockholms hela uppvärmningsbehov och 
samtidigt helt avskaffa beroendet av olja och kol.  
 
Motionärerna föreslår att Stockholms stad, i nära samverkan med Vattenfall 
och AB Fortum Värme, genomför en studie av förutsättningarna för en 
hetvattenledning från Forsmark till Stockholm. Staden föreslås även bjuda in 
andra kommuner i Stockholmsregionen och Uppsala i studien. 
 
 

Markkontorets synpunkter 
 
Markkontoret delar motionärernas uppfattning om vikten av att energi- och 
värmeförsörjningen av staden säkerställs i förhållande till behoven. Vi ser 
också principiellt positivt på utbyggnad av fjärrvärmesystemen för att på ett 
miljövänligt sätt distribuera den uppvärmningsenergi som den växande 
staden behöver. 
 
För närvarande pågår också, mot bakgrund av bl a det omfattande 
bostadsbyggandet i Stockholm, flera utredningsarbeten inom 
fjärrvärmeområdet. Stadsbyggnadsnämnden arbetar med en förnyelse av 
energiplanen för Stockholm som bl a berör situationen inom 
fjärrvärmeområdet. Utvecklingsarbetet, som genomförs av det av staden 
delägda AB Fortum Värme i samarbete med stadsbyggnadsnämnden, gäller 
främst ökad anslutningsgrad till fjärrvärme, hopkoppling av två eller på sikt 
alla bolagets tre idag åtskilda fjärrvärmenät och frågan om utökad 
kraftvärmeproduktion. Stadsbyggnadsnämnden har nyligen lämnat en 
delrapport över utfört arbete till kommunstyrelsen. 
 
Det pågår också, på uppdrag av regionplane- och trafikkontoret, en 
utredning om fjärrvärmebehovet i regionen. Detta sker i samråd med 
Stockholms stad m fl. I denna utredning prövas olika alternativ som grundas 
på det planerade byggandet i regionen och alla befintliga 
energianläggningar. Utredningen beräknas bli färdig under hösten 2005. Det 
finns en stark anknytning till arbetet med Stockholms energiplan. 
 
Markkontoret utgår från att de pågående utredningarna inom 
fjärrvärmeområdet, där alltså staden genom stadsbyggnadsnämnden är en av 
aktörerna, kommer att ta upp de kapacitets-, sårbarhets-, miljö- och 
ekonomifrågor som är av betydelse för stadens fortsatta agerande. Kontoret 
ser ingen anledning att staden, innan denna helhetsbild föreligger, tar 
ställning till eventuella ytterligare omfattande utredningsuppdrag rörande 
fjärrvärmen. 
 

SLUT 


